ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
о внесении изменений и дополнений в договор  об образовании по образовательным программам
дошкольного образования

г.Комсомольск-на-Амуре                                                                                                                                                «____» __________  2025 г

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного  вида № 67,  осуществляющее образовательную деятельность (далее – Учреждение), именуемого в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ»,  в лице заведующего Мамоновой Ольги Владимировны, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением главы города Комсомольска-на-Амуре от 31.10.2022 г. № 2103-па, постановления о назначении руководителя от 08.05.2014 № 10-пн, с одной стороны и родитель (законный представитель) несовершеннолетнего, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице
											___________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), статус родителя, законного представителя)

в интересах несовершеннолетнего											____,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу:6810												____,
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
именуемого в дальнейшем «ВОСПИТАННИК», совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о
нижеследующем:
1. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за одним ребенком, находящимся в группе раннего возраста (далее – родительская плата) составляет:
- 240,00 рублей в день на основании Постановления администрации  города Комсомольска-на-Амуре  от 26.03.2025 г  № 631-па «О внесении изменений в постановление города Комсомольска-на-Амуре от 27.12.2018 г. № 2912-па «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования на территории муниципального образования городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре»
2.  Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за одним ребенком, находящимся в группе дошкольного возраста (далее – родительская плата) составляет:
- 246,00 рублей в день на основании Постановления администрации  города Комсомольска-на-Амуре  от 26.03.2025 г  № 631-па «О внесении изменений в постановление города Комсомольска-на-Амуре от 27.12.2018 г. № 2912-па «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования на территории муниципального образования городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре»
3.  Подпункт 3.3. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Заказчик ежемесячно вносит родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником, указанную в пункте 3.1 настоящего Договора для детей раннего возраста до 3-х лет  в сумме  двести сорок рублей 00 копеек  в день соразмерно количеству календарных дней, в течение которых оказывалась услуга; для детей дошкольного возраста с 3 до 8 лет в сумме двести сорок шесть рублей 00 копеек  в день  соразмерно количеству календарных дней, в течение которых оказывалась услуга.
3. Подпункт 3.4 пункта 3 дополнить в следующей редакции:
"Родители (законные представители) обязаны вносить плату за оказанную услугу по присмотру и уходу за ребенком до 15-го числа каждого месяца. В случае не поступления родительской платы за присмотр и уход за ребенком в учреждение в установленный срок, к родителям (законным представителям) принимаются меры, определенные действующим законодательством и договором между родителями (законными представителями) и учреждением. Задолженность по родительской плате возмещается родителями (законными представителями)в добровольном порядке, а в случае отказа родителей (законных представителей) возместить задолженность в добровольном порядке – взыскивается учреждением в судебном порядке.
	В случае непосещения образовательного учреждения без уважительной причин, родительская плата за присмотр и уход за ребенком начисляется в полном объеме.
4.  Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01.04.2025 г.
5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

 «Исполнитель»                                                                                                                                      «Заказчик»
	МДОУ  Детский сад комбинированного вида № 67
681010  г. Комсомольск-на-Амуре, Хабаровского края
Магистральное шоссе, д. 13/5, тел. 52-71-98
ИНН  2703033860           КПП  270301001
Р/счет  03324643087090002200
в  ОТДЕЛЕНИЕ  ХАБАРОВСК
Г. ХАБАРОВСК

Заведующий МДОУ № 67                            О.В. Мамонова

	_________________________________
(ф.и.о., родителя (законного представителя))
 Паспорт                 №                           Дата выдачи______________
Выдан_______________________________________________________________________________________________________________
(паспортные данные)
Адрес проживания:________________________________________
___________________________________________________________
телефон:__________________________________________________
место работы:_____________________________________________
должность:________________________________________________

___________________                     ____________________________                              (подпись)                                              ( расшифровка подписи)

Экземпляр дополнительного соглашения получил
_________________   ( ___________________)                                                  « _____»  ___________   2025 года

ÄÎÏÎËÍÈÒÅËÜÍÎÅ ÑÎÃËÀØÅÍÈÅ

î âíåñåíèè èçìåíåíèé

è äîïîëíåíèé

â äîãîâîð

îá îáðàçîâàíèè ïî îáðàçîâàòåëüíûì ïðîãðàììàì

äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

г.Комсомольск

-

на

-

Амуре

«____»

__________

2025

г

Муниципальное дошкольное образовательн

ое учрежде

ние детский сад

комбинированного  ви

да № 67

,

осуществляющее

образовательную деятельность

(

далее

–

Учреждение

)

,

именуемого в дальнейшем

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»,  в лице заведующего

Мамоновой

Ольги Владимировны

, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением главы города Комсомольска

-

на

-

Амуре от

31.10.2022

г.

№

2103

-

па

, постановления о

назначении ру

ководителя от 08.05.2014 № 10

-

пн

, с одной стороны

и родитель (законный

представитель

) несовершеннол

етнего, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице

___________________________________

,

(фамилия, имя, отчество (при наличии), статус родителя, законного представителя)

в интересах несовершеннолетнего

____

,

(фамилия, имя, отчество (п

ри наличии), дата рождения)

проживающего по адресу:

6810

____

,

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемого в дальнейшем «ВОСПИТАННИК», совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о

нижеследующем:

1.

Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«

Стоимость

услуг Исполнителя по присмотру и уходу за одним ребенком, находящимся в группе раннего возраста (далее

–

родительская

плата) составляет

:

-

24

0

,00

рублей

в день

на основании Постановления администрации  города Комсомольска

-

на

-

Амуре  от

26.03.2025 г  № 631

-

па «

О

внесении изменений в постановление города Комсомольска

-

на

-

Амуре от 27.12.2018 г. № 2912

-

па

«

Об установлении размера

родительской платы за присмотр и уход

за ребенком в муниципальных дошкол

ьных образовательных организациях

, муниципальных

общеобразов

ательных организациях

муниципального образования городского округа «Город Комсомольск

-

на

-

Амуре», реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного об

разования на территории муниципального образования на территории

муниципального образования городского округа «Город Комсомольск

-

на

-

Амуре»

2.

Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«

Стоимость

услуг Исполнителя по присмотру и уходу за одним

ребенком, находящимся в группе д

ошкольного возраста

(далее

–

родительская плата) составляет:

-

24

6

,00

рублей

в день

на основании Постановления администрации  города Комсомольска

-

на

-

Амуре  от

26.03.2025 г  № 631

-

па «О

внесении изменений в постановление

города Комсомольска

-

на

-

Амуре от 27.12.2018 г. № 2912

-

па «Об установлении размера

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных организациях, муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образо

вания городского округа «Город Комсомольск

-

на

-

Амуре», реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования на территории

муниципального образования городского округа «Город Комсомольск

-

на

-

Амуре

»

3

.

П

одп

ункт

3.3.

пункта 3

изложить в следующей редакции:

«

Заказчик ежемесячно вносит родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником, указанную в

пункте 3.1 настоящего Договора

для детей раннего возраста

до 3

-

х лет

в сумме

двести

сорок

рублей 00

копеек

в день соразмерно количеству календарных дней,

в течение которых

оказывалась услуга; для детей дошкольного возраста

с 3 до 8

лет в сумме

двести

сорок

шесть

рублей 00

копеек

в день  соразмерно количеству календарных дней, в течение кот

орых оказывалась услуга.

3. Подпункт 3.4 пункта 3

дополнить

в следующей редакции:

"Родители (законные представители) обязаны вносить плату за оказанную услугу по присмотру и уходу за ребенком до

15

-

го числа

каждого

месяца

.

В случае не поступления

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в учреждение в установленный

срок, к родителям (законным представителям) принимаются меры, определенные действующим законодательством и договором

между родителями (законными представителями) и учреждением.

Задолженность по родительской плате возмещается

родителями (законными представителями)в добровольном порядке, а в случае отказа родителей (законных представителей)

возместить задолженность в добровольном порядке

–

взыскивается учреждением в судебном порядк

е.

В случае не

посещения образовательного учреждения без уважительной причин, родительская плата за присмотр и уход за

ребенком начисляется в полном объеме.

4

.

Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 0

1.0

4

.202

5

г.

5

. Настоящее

дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

«Исполнитель»

«Заказчик»

МД

ОУ  Детский сад комбинированного

вида № 67

681010  г. Комсомольск

-

на

-

Амуре, Хабаровского края

Магистральное шоссе, д. 13/5, тел. 5

2

-

71

-

98

ИНН  2703033860           КПП  270301001

Р/счет

03324643087090002200

в  ОТДЕЛЕНИЕ  ХАБАРОВСК

Г. ХАБАРОВСК

Заведующий МДОУ №

67

О.В.

Мамонова

_________________________________

(ф

.

и

.

о

.

,

родителя (

законного представителя

)

)

Паспорт

№

Дата

выдачи

______________

Выдан

____________________

_______

_________________________

____

_

___

_____________________________________________

______

(

паспортные данные)

Адрес

проживания

:

________________________________________

___________________________________________________________

телефон

:___________________

_______________________________

место

работы

:

______________

_______________________________

должность

:_________________

_______________________________

___________________

______

______________________

(под

пись

)                                              (

расшифровка подписи)

Экземпляр дополнительного соглашения получил

_________________   ( ___________________)

« _____»  ___________

202

5

года